Протокол №2
Заседания Совета по питанию
20.10.2022г.

На заседании присутствовало 11 чел. Регистрационный лист прилагается.
Повестка дня:
1. Блюда свободного выбора.
2. Возможность коррекции подачи вторых блюд с подливой.
3. Просветительская деятельность учащихся о здоровом питании.
4. Информирование родителей на родительских собраниях о питании в школе.
5. Возможность замены салата с яблоками на другой салат.
6. Что такое технологическая карта.
7. Увеличение перемен по времени.

По всем вопросам выступал: ответственная по питанию Н.И. Букина, зам. ген. директора АО КСП «Волна» В.И. Лисицкая, директор ГБОУ школы Н.Н. Нагайченко.
Решение:
1.  Расширить ассортимент и производить большее количество порций блюд свободного выбора.
2.  Подливу наливать рядом с гарниром, а не на него.
3. Проведение систематической информационно-профилактической работы среди обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу здорового питания.
4. [bookmark: _GoBack]Просветительская деятельность членами Совета по питанию о здоровом питании родительский комитет класса. Запретить приносить на обед сладости.
5. Салат будет заменён.
6. Технологическая карта – документ, содержащий рецептуру и описание технологического процесса изготовления продукции, оформления и подачи блюда (изделия). В рецептуре указывают нормы расхода продуктов брутто и нетто на одну или более порций, или на один или более кг, выход (массу нетто) полуфабрикатов и выход продукции общественного питания (кулинарных полуфабрикатов, блюд, кулинарных, булочных и мучных кондитерских изделий).
7. Увеличение перемен не возможно по СаНПин.

Секретарь:                                                                                                                Н.И.Букина